O galpão será construído em alvenaria medindo 40m² sendo de 5 x 8 m² com pé direito medindo 

2,20 de altura. O coberto será feito com brasilit e estrutura em madeira, a porta será feita em estrutura 

metálica medindo 4,70m de largura x 2m de altura. O galpão também terá 6m² de piso.  

Como incentivo o produtor receberá o valor de R$ 2.833,44 (dois mil, oitocentos e trinta 

e três reais e quarenta e quatro centavos) referente a 15% (quinze por cento) sobre o montante do 

investimento de R$ 18.889,58 (dezoito mil, oitocentos e oitenta e nove reais e cinquenta e oito centavos), 

conforme estabelece o art. 2º, inciso I e parágrafo único, da Lei Municipal nº 1.503, de 06 de setembro 

de 2018. 

O Conselho Municipal da Agricultura de Charrua (CONDAGRO) e a Secretaria 

Municipal da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente deram parecer favorável a concessão

[...]

8 m² com pé direito medindo 2,20 de altura. O coberto será feito com brasilit e estrutura em madeira, 

a porta será feita em estrutura metálica medindo 4,70m de largura x 2m de altura. O galpão também 

terá 6m² de piso.  

Parágrafo único. O incentivo ao investimento será de R$ 2.833,44 (dois mil, 

oitocentos e trinta e três reais e quarenta e quatro centavos) referente a 15% (quinze por cento) sobre 

o montante do investimento de R$ 18.889,58 (dezoito mil, oitocentos e oitenta e nove reais e 

cinquenta e oito centavos), conforme estabelece o art. 2º, inciso I e parágrafo único, da Lei 

Municipal nº 1.503, de 06 de setembro de 2018, a ser repassado diretamente ao produtor 

beneficiado, da seguinte forma:  

I – Em uma única parcela, mediante apresentação da nota fiscal em nome do produtor, que